(ayah Abdul Muttalib kakek Rasulullah Shallallahu ‘alaihi wa

Sallam) bin Abdi Manaf. Beliau bertemu nasabnya dengan

Rasulullah Saw pada Abdi Manaf.vii

Imam Syafi’i lahir di kota kecil Ghazzah (Gaza) di kawasan

Mediterania yang kemudian lebih dikenal sebagai Syam, pada

tahun 150 H/767 M.viii Imam Al-Baihaqi menyebutkan, “Imam al-

Syafi’i dilahirkan di kota Ghazzah, kemudian dibawa ke

Asqalan, lalu dibawa ke Mekkah.”ix Ibnu Hajar al-‘Asqalani

menambahkan,

“Imam al-Syafi’i dilahirkan di sebuah tempat bernama Ghazzah

di kota Asqalan. Ketika berusia dua tahun ibunya membawanya